
Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žd'ár nad Sázavou 
Havlíčkovo nám. 5, 591 01 Žd'ár nad Sázavou 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 40 

DNE: 6.4.2020 JEDNACÍ ČÍSLO: 622/2020/KMJS 

NÁZEV: 

Hospodaření a účE:_tní závěrka PO Knihovna Matěje Josefa Sychry, 
Zďár nad Sázavou za rok 2019 

ANOTACE: 

V souladu se směrnicí RM 3/2104 předkládá PO KMJS účetní závěrku za rok 2019 a návrh na 
rozdělení kladného hospodářského výsledku do fondu rezeNního a fondu odměn 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání 

• Schvaluje účetní závěrku PO Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou za rok 
2019. 

• Schvaluje rozdělení výsledku hospodaření PO Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad 
Sázavou ve výši 225.084,76 Kč. Do rezervního fondu organizace 175.084,76,- Kč, do 
fondu odměn organizace 50.000,- Kč. 

Starosta města : Místostarosta města : 

Tajemník M i k taj/ níka Odbor majetkoprávní: 
a správy M

Odbor fina Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stav Odbor školství, ku ltury a sportu a Odbor sociální: 
marketingu: ... 

Odbor občansko-správní a OZU: Odbor životního prostředí : Oddělení informatiky: 

O uditu: Odd. projektů a marketingu: Krizové řízení : 

M Regionální muzeum: Technická správa budov města : 

Zpracoval: Pfedkládá:  
Barbora Havlová, účet Mgr. Roman Kratochvíl, ředi



Název materiálu: Hospodaření a účetní závěrka PO Knihovna Matěje Josefa Sychry, 
Žďár nad Sázavou za rok 2019 

Počet stran: 2 

Počet příloh : 8 

Popis 
PO KMJS, Žďár nad Sázavou předkládá v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích 
schvalování účetní závěrky vybraných účetních jednotek a Směrnicí Rady města č. 3/2014 -
zásady schvalování účetních závěrek PO zřizovaných městem Žďár nad Sázavou materiál 
Hospodaření a účetní závěrka PO Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou za rok 
2019. 

Návrh řešení 
Schválení účetní závěrky za rok 2019 a rozdělení hospodářského výsledku podle předloženého 
návrhu. 

Varianty návrhu usnesení 
Rada města po projednání 

• Schvaluje účetní závěrku PO Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou za rok 
2019. 

• Schvaluje rozdělení výsledku hospodaření PO Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad 
Sázavou ve výši 225.084,76 Kč. Do rezervního fondu organizace 175.084,76,- Kč, do fondu 
odměn organizace 50.000,- Kč. 

Doporučení předkladatele 

Ředitel PO doporučuje materiál ke schválení. 

Stanoviska 
Materiál byl projednán s 

Mgr. Ludmilou Řezníčkovou - místostarostkou města, garantkou PO 
Bc. Jitkou Vácovou - vedoucí finančního odboru 

Ing. Michaelou Bořilovou - oddělení finanční kontroly a interního auditu 



Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou 
Havlíčkovo náměstí 5, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Závěrečná zpráva o hospodaření 

Knihovna M.J. Sychry v roce 2019 liospodařila s celkovým rozpočtem 10.941 tis. Kč, z toho: 

Kraj Vysočina poskytuje pro výkon regionálních funkcí 1.816 tis. Kč 
Zřizovatel Město Žďár nad Sázavou poskytl jako příspěvek na provoz 8.155 tis. Kč 
Grant MK Knihovna 21 .století 22.tis Kč 
Odpisy z transferů 68 tis. Kč 

zbytek tvoří vlastní příjmy knihovny - kurzovné, registrační poplatky, upomínky, 
MVS (poštovné), sankce, burzy - 588 tis. Kč 

použití fondů - 250 tis. Kč 

hospodářská činnost 140 tis.Kč 

Hospodářská situace v KMJS je stabilní. Hospodářský výsledek ovlivňují 
z dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. 

odpisy 

To vše přispělo k dobrému hospodaření knihovny a dosažení kladného hospodářského 
výsledku, ve výši 225 tis.Kč. 

Se svěřenými prostředky hospodaříme účelně a úsporně, veškeré ekonomické procesy jsou 
maximálně zefektivněny . 

Knihovna se snaží získávat i mimorozpočtové prostředky z ostatních zdrojů. Grantové 
programy obohatily rozpočet o 22 tis. Kč - grant 

Výnosy 2016 2017 2018 2019 Náklady 2016 2017 2018 201S 
tržby z činnosti 583 561 533 572 materiál,eneraie 2042 2083 1968 1966 
orovozní dotace 7096 7423 81 12 8245 služby 958 758 765 740 
reaionální funkce 1653 1653 1816 1816 osobní nákladv 5674 6323 7243 7721 
I ooužití fondů o 62 140 250 ostatní náklady 392 336 336 240 
ostatnr wnosv 28 40 52 156 daň 2 o 2 3 

odpisy 136 96 141 144 
Celkem 9360 9739 10653 11039 Celkem 9204 9596 10455 10814 



Dotace poskytnuté v roce 2018 

příspěvek na provoz od zřizovatele 
MK - Knihovna 21.století 

KÚ - regionální funkce knihoven 
Dotace poskytnuté celkem 

transferový podíl inv.dotace ve výši odpisů 

Celkem 672 

Hospodářský výsledek v letech 
2016 2017 2018 

Výnosy 9360 9739 10653 
Náklady 9204 9596 10455 
Hospodářský 

výsledek 156 143 198 

Zlepšený hospodářský výsledek roku 2019 (v tis. Kč) 

v tom zisk z hlavní činnosti 

zisk z doplňkové činnosti 

Rozdělení HV RM čj . 622/2020/KMJS ze dne 6.4.2020 

Rezervní fond 
Fond odměn 

Stavy fondů (v tis. Kč) 
Fond odměn 
FKSP 

Rezervní fond z HV 
Rezervní fond z ost.titulů 
Fond reprodukce majetku 

Zpracovala: Barbora Havlová 

k 1.1.2019 
594 
76 
398 
159 
731 

tis. Kč 

8 155 

22 
1 816 

9 993 
68 

10 061 

2019 
11039 
10814 

225 

225,00 
85,00 

140,00 

225 084, 76 Kč 
175084,76 

50000 

k 31.12.2019 
533 
90 
258 
159 
775 

77,79% 
22,21% 

Mgr. Roman Kratochvíl, ředitel 

...... 



• 
Zpráva o provedené kontrole 
účetní závěrky k 31.12.2019 
určená statutárnímu orgánu a zřizovateli učetní jednotky 

Knihovna Matěje Josefa Sychry, 
Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

za ověřovane období 
od 1.1.2019 do 31.12.2019 



G• 
OBSAH ZPRÁVY 

1. Vykonavatel kontroly účetnictví 
2. Identifikace příspěvkové organizace 
3. Obsah a cíl kontrolní činnosti 
4. Příjemce zprávy 
5. Právní rámec činnosti kontrolora 
6. Zpráva o provedené kontrole účetní závěrky k 31.12.2019 

, . Vykonavatel kontroly účetní závěrky 

Kontrolu učetní závěrky provedla společnost FSG Finaudit, s.r.o., se s1dlem 
v Olomouci, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravé, 
oddíl C, vložka 12983, IČ: 61947407. 

Kontrolní činnost provedl tým pracovníků ve složení: 
Členové kontrolní skupiny: Ing. Andrea Lollková 

Nicole Smržová 

2. Identifikace příspěvkové organizace 

2.1 Kontrolovaná osoba 

Účetní Jednotka: 
právní forma: 
sídlo organizace: 

Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou 
příspěvková organizace 
Havlíčkovo naměstí 253/5, 591 01 Žďár nad Sázavou 
00093050 IČ: 

zapsaná: organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku 

2.2 Předmět hlavní činnosti 

Organizace je základní knihovnou s univerzálním knihovním fondem a integračrnm a 
koordinačním střediskem kulturní a metodické činnosti, bibliografických, informačních 
a multimediálních knihovnických služeb poskytovaných v souladu se zvláštními 
předpisy. Organizace je opravněna provádět ediční činnost a dále nákup a prodeJ 
i<omodit, které jsou předmětem hlavního účelu, pro který je zřízena. 

2.3 Doplňková činnost 

• přenechání do nájmu a podnájmu movitý a nemovitý majetek pro jiný účel, než pro 
který byla organizace zřízena 

• provádění reklamních a propagačních služeb 

2.4 Statutární orgán příspěvkové organizace 

fed1tel: Mgr. Roman Kratochvíl 

3. Obsah a cíl kontrolní činnosti 

f?ne 17. března 2020 byla u příspěvkové organizace Knihovna Matěje Josefa Sycl,.-y, 
Zďilr nad Sázavou zř1zena Městem Zďár nad Sázavou provedena kontrola účetrn 

• • 51 • • • • :I • li • 

-



:li 
závěrky sestavené k rozvahovému datu 31.12.2019 pro účely schvalovaní učetní závěrky 
zřizovatelem v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb. 

kontrolu spravnosti výkazu tvoř1dch učetní zavěrku příspevkové organizace 
k rozvahovému datu 31.12.2019, 

kontrolu, zda phspěvková organizace postupovala v souladu se zákonem 
c. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., a s účetními standardy 
č. 701 ai 710, (u kontrolovanych poloiek) 

kontrolu dodržování ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., u významných obratových položek uvedených v hlavní knize, 
která je podkladem pro sestavenr řádné učetní závěrky k 31.12.2019. 

Cílem kontrolní činnosti v př1spevkové organizaci bylo zj1stění, zda účetní závěrka 

k 31.12.2019 nern v nesouladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., (Vyhláška, kterou se 
provádějí některa ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictv1, ve zněni pozdejších 
předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky) a Českými účetními standardy 
pro některe vybrane účetní Jednotky. 

4. Příjemce zprávy 

Statutární orgán příspěvkove organizace Knihovna Matěje Josefa Sychry, Zdar 
nad Sázavou . 
Příjemce zprávy je povinen o obsahu této zprávy informovat zřizovatele přtspěvkové 
organizace - Město Žďár nad Sázavou. 

5. Právní rámec činnosti kontrolora 

• vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování učetních záverek některych 
vybraných ucetních Jednotek, 

• zákon č. 563/1991 Sb., o účetn1ctv1, vyhláška č. 410/2009 Sb., a České učetní standardy 
č. 701 až 710 pro některé vybrane účetní jednotky, ktere vedou účetnictví podle 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., zákon é. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech uzemních 
rozpočtu 

• :li li li li 
2 



:Ill 
Pro provedení kontroly byly vyžádány tyto podklady: 

• 

1. přílohy a dodatky ke zřizovací listině uzavřené v roce 2019, včetně případného 

majetku předaného k hospodaření p.o. od zřizovatele během roku 2019, 

2. organizační členění p.o. včetně určení zodpovědných osob za jednotlivé oblasti 

činností - příkazci operací, správce rozpočtu a hlavní účetní, 

3. vnitropodnikové směrnice platne pro r. 2019, 

4. vysledky ostatních kontrol provedených v průběhu roku 2019, 

5. návrhy na nápravná opatření ve vztahu k případným nedostatkům zjištěných 

externími kontrolami, 

6. případné pokuty č1 penále, pokud byly uděleny, 

7. obratová předvaha k 31.12.2019 v elektronické podobě ve stavu k datu provedení 

veřejnosprávní kontroly, 

8. návrh přiznáni k OPPO za rok 2019, 

9. návrh účetní závěrky k 31 12.2019 (rozvaha a výkaz zisku a ztráty, příloha), 

10. rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu 

11. účetní deník za rok 2019 v textovém formátu 

12. fyzická a dokladová inventura majetku a závazků provedená k 31.12.2019, 

inventarizační zpráva, zaúčtování případných inventurních rozdílů, 

13. vypis z katastru nemovitostí na nemovitosti ve správě p.o. k 31.12.2019, 

14. schválené závazné ukazatele od zřizovatele pro rok 2019, rozhodnutí zřizovatele 

o vypořádání majetku v r. 2019 a ostatní rozhodnutí zřizovatele týkajících se 

hospodaření p.o. v r. 2019, 

15. rozhodnutí o všech poskytnutých transferech pro p.o. od zřizovatele od 

ostatn,ch, 

16. soupis všech darů finančních i věcných získaných v r. 2019 spolu s rozhodnutím 

zřizovatele o povolení každý z těchto darů přijmout, 

17. rozhodnutí o rozdělení vysledku hospodaření za rok 2018 a účetní doklad, kterým 

bylo rozhodnutí zaúčtováno, rozhodnutí o schválení učetní závěrky za r. 2018, 

18. účetní osnova platná pro účetní období 2019, 

19. saldokonto obchodních pohledávek a závazků k 31.12.2019, 

20. mzdová rekapitulace za měsíc prosinec 2019, 

21 . prvotní účetní doklady za rok 2019 - k nahlédnutí. 

• • • • 
3 

-



li 
Zpráva o provedené kontrole účetní závěrky sestavené k 31.12.2019 

Kontrola sestavení účetní závěrky ke dni 31.12.2019 

Učetní závěrka organizace se skládá z části: 
- rozvaha 
- výkaz zisku a ztráty 
- příloha 

Příspěvková organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu na základě 
rozhodnutí Rady města Žďár nad Sázavou ze dne 28.12.2009. 

Byla provedena kontrola účetních výkazů a prílohy k účetní závěrce organizace 
k 31.12. 2019 v návaznosti na konečné zůstatky předložené obratove predvahy 
a Jejich soulad s př1slušnou vyhláškou. 

Účemí závěrka byla sestavena na zakladě údajů zaúčtovaných v účetních knihách 
za účetní období 2019 

Doporučení: 

Doporučujeme doplnit do Přílohy k účetní závěrce bod A.2. 

Kontrola bilanční kontinuity a kontrola proúčtování výsledku hospodaření za rok 
2018 

Konečné zůstatky roku 2018 rozvahových účtů navazují na počateéní stavy roku 
2019. Nebylo zjištěno porušení bilanční kontinuity. 

K 31.12.2018 vykazala příspěvková organizace zisk ve vyš1 198 209,54 Kč. Zřizovatel 
příspěvkové organizace na 12. schůzi Rady města usnesenrm č. 172/2019/KMJS 
rozhodl o schvalent učetm závěrky a o rozdělení výsledku hospodař'ení takto: 

158 567,63 Kč příděl do rezervního fondu, 
39 641,91 Kč přÍděl do fondu odměn. 

Interním dokladem č. 500005 ze dne 29.4.2019 bylo zaúčtováno rozděleni VH roku 
2018 dle rozhodnutí zřizovatele. 

Kontrola úplné evidence majetku příspěvkové organizace 

Organizace vede evidenci majetku v modulu majetku SW Gordic s vazbou 
na majetkové účty účtové skupiny 01 a 02 a podrozvahových účtů 901 a 902. 

V roce 2019 nebyl pořízen žádný dlouhodoby nehmotný nebo hmotný maJetek. Byl 
zarazen drobný nehmotný majetek v hodnotě 17 750,- Kč a drobný hmotný majetek 
v hodnotě 57 768,- Ke. 

Byla kontrolována správnost provedenych operací u následujícího nově zařazeného 
majetku: 

li • • :a • • 
4 



Č. dokladu, 
kterým byl 

Datum majetek 
lnv. číslo Název majetku Pořizovací cena zařazení pořízen 

17 750,00 Kč 11.4.2019 ,,; I AVG Antivirus pro 
i------ 50 PC ________________ _ ~ 2 100,00 Kč 16.12.201 

3~ 
11 o,oo Kč I 26.4.201 50000~ 

11 970,00 Kč 26.4.2019 500004 _j 
g 728,00 Kč 26.~.2019 I 50000! 

~ _ 762_5_ .... I __ HP ProBoo~ 4~1------'----'------

j 7694 l PC Office 

!---~3-+-t---P_C_Office 

7692 . PC Of_fi_ce __ ...__ __ ""'"...._-'---

Ve sledovaném období byl vyřazen drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové 
vyši 16 254,- Kč. 

Bylo provedeno ověření vyřazení vybraného majetku: 

I 
Zůstatková 

lnv. číslo Název majetku Pořizovací cena cena Datum vyřazení 
- --- ----- - - -

~3 PC Office l 11 97.0,00 Kč I - Kč 31.12.2019_ 

769_1_ PC Office 11 970,00 Kč I . Kč ~-2~9 ~ ----- I 

2 PC Office Pro 1 028,00 Kč Kč-+--31.12.201_9.--j 
3 o Křeslo (11 221,20 Kč . Kč 31.12.2o~j 

76 _3_ PC Office 11 o,oo Kč . Kč 1.12.2019 

K zařazenému a vyřazenému majetku byly předloženy řádně odsouhlasené 
zařazovací a vyřazovací protokoly. 

V oblasti dlouhodobého majetku jsme dále testovali správnost křížových vazeb 
při účtování o zařazení, vyřazení a odepisování majetku. 
Konečné stavy z účetnictví na Jednotlivých účtech majetku byly odsouhlaseny 
na evidenci majetku k 31.12.2019. 
Zaúčtované odpisy do nákladů organizace souhlasí na schváleny odpisový plán. -

Při ověřování správnosti daných operací nebyly zjištěny nedostatky. 

Kontrola inventarizace za r. 2019 

Ověřili jsme provedeni inventarizace u majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2019 

s vazbou na vyhlášku č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví. A dále jsme ověřili shodu konečných stavů všech účtů 
majetku a závazků s doloženými inventurními soupisy. 

Nebyly zJ1štěny nedostatky. 

li • • 
s 



• Kontrola účtování příspěvků a transferů od zřizovatele a jiných poskytovatelů 

k 31.12.2019 

r---;;: -Poskytovatel Účel transferu Cástka Čerpání 

I Město Žďár n/~ Provozn: příspěvek 8 155 ooo Kč vyčerpáno 100 % 1 
>-- --- - --Ministerstvo 

kultury 
Knihovna 21 . století 

22 ooo Kč vyčerpano 100 % I 
-

Statistika knihovnictví, 

Krajská knihovna 
vzdělávání knihovníků, 

poradenska, konzultační 1816100 Kč vyčerpano 100 % 
Vysočiny, p.o. 

činnost, činnost i napomahajíc1 

- rozvoji knihoven 

Účemí záznamy o čerpán í pndělených finančních prostředků jsou identifikovatelné, 
prokazatelné a jsou podloženy prvotními podpůrnými doklady zaúčtovanými 

do učetnictví příspěvkové organizace v souladu s platnými účetním, předpisy 

a v souladu se zakonem o finanérn kontrole. 

Čerpán í transferů bylo zaúčtováno do výnosů p. o. ve správné výši dle postupů 
účtování stanovenych v CÚS č. 703. 

Účtování o fondech 

• Fond odměn (úcet 411) 
V roce 2019 byl zaúčtován přrděl do fondu odměn z rozdělení výsledku 
hospodařeni za rok 2018 na základě rozhodnutí zřizovatele ve výši 39 641,91 Ké. 
Cerpano bylo 100 000,- Kč na odměny zaměstnancům. 

• FKSP (účet 412) 
Příspěvek do FKSP činil 109 434,56 Kč (odpovídá 2 % z hrubych mezd). Z FKSP 
byl čerpán příspěvek na stravné zaměstnanců a společenskou akci v celkove výš, 

95 580,- Ke. 
Cerpání z FKSP bylo v roce 2019 provedeno v souladu s návrhem rozpoctu FKSP 

na rok 2019. Zůstatek FKSP k 31.12.2019 je vykázán ve výši 89 597,76 Kč, který Je 
pokrytý zůstatkem bankovního účtu FKSP ve výši 38 618,72 Kč. Rozdíl byl vykryt 

v lednu 2020 - odvodem prosincových mezd. 

• Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413) 
Dle rozhodnutí zřizovatele byl v roce 2019 účtován příděl do rezervního fondu 
ve výš, 158 567,63 Kč z rozdělení výsledku hospodaření za rok 2018. Částka ve vyšr 
250 000,- Kč byla převedena do fondu investic na základě schválení RM ze dne 

21.10.2019 usn. c. 380/2019/KJMS, dále bylo z fondu investic čerpáno 50 000,- Ke 
určené k dalš,mu rozvoJi činnosti. 

• • • :11 ·:1 • 
6 



• Rezervní fond z ostatních titulů (účet 414) 
Na rezervní fond z ostatních titulů nebylo v roce 2019 účtováno. Účet vykazuje 

zůstatek ve výši 159 205,57 Kč. 

• Fond investic (účet 4-16) 
Tvorba fondu investic byla v roce 2019 účtována ve výši odpisů dlouhodobého 
majetku v hodnotě 144 173,- Kč a převodem rezervního fondu ve výši 250 000,

Kč. Čerpáno v roce 2019 bylo na odvod zřizovateli ve výši 250 000,- Kč 
a na opravy majetku ve výši gg 742,- Ke. 

Kontrola krytí fondů finančními prostředky 

Fondy I 
411 Fond odměn 

ezervní fond ze zle~,_š_._V_H~ ____ __.._._,._1"""',_0_1 _K_č 

4 4 ezervní fond z o_s_t._ti_tu_lu_· _,_ _____ -1 ......... _20~, .u-Kč 

~4.!.6 - Fond_ i n_v_e_st_ic ________ ;...-___ __,-n ......... s .,_,75 .... 5 __ ,8_3'-K--lč I 
~lkem_ : ________ .._ ____ -1_,7.._,25 906,87 Kč 

Peně-ž-ní_p_r-os-t-ředky Zůstatek k 31.12.2019J 

1241 - běžnx účet ___________ 2_121 640,n.g 

244- termínovaný účet o,- Kč 
1 

2§2._: p~kladna 25 233,- Kč 
i.felkem: 2 146 873,~1 Kč I 
+ zásoby ,, 794,90 Kč 

~ + pohledávky 395 899,46 Kč i 
~ávazky 990 209,94 Kč I ----
Celkem , 564 357,75 Kč I 

1 
Rozdíl 582 515,58 Kč - -- _________ ...._ _______ _ 

Zůstatky fondů jsou dostatečně kryty finančními prostředky na bankovnich 
učtech organizace. 

Na účty výše uvedenych fondů bylo učtováno o tvorbě a použití jednotlivých 

fondů v souladu s ČÚS č. 704. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

Kontrola vybraných nákladových a výnosových položek 

V průběhu kontroly byly z oblasti nákladů a výnosů vybrány niže uvedené 
doklady, u kterych byly provedeny kontrolní postupy, byly zkontrolovány 

• • • :I :I :I :I • • li 
7 

-



li 
náležitosti učetních dokladů a bylo provedeno srovnání na prvotní podklady pro 
ověřeni spravnosti zaučtování účetního případu (objednávky, smlouvy, dodací 
listy, příjemky atd.) U všech kontrolovanych dokladů bylo doloženo provedení 
řídícr kontroly dle přfslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb , 
o finanční kontrole ve veřejné správě. 

Ke kontrole nákladů na účtech skupiny 5ox a 51x byly vybrány následujíc, 
doklady: Faktury přijaté č. : 300001, 300017, 300044, 300089, 300,,,, 300228, 
300291, 300342, 300507, 300518, 300520 a interní doklad č . 500002. 

Ke kontrole vynosů na učtech skupiny 6ox byly vybrány následující doklady: 
Příjmové pokladní doklady za školne č . 700023, 700135, 700312, 700328. 

Na vybraných dokladech nebyly zjištěny nedostatky. 

Kontrola přijatých darů v roce 2019 

V roce 2019 nepřijala p. o. žádné dary. 

Kontrola peněžních prostředků 

Stavy na bankovních účtech i na účtech hotovosti odpovídají vyčetkám platidel 
a stavúm na bankovních výpisech. 

Provedené kontroly v roce 2019 

• Dne 14.3.2019 byla provedena kontrola společností FSG Finaudit, s.r.o. pro účely 
kontroly správnosti učetní závěrky za rok 2018 pro potřeby zřizovatele. Kontrolou 
nebyly zjištěny významné nedostatky. 

• Dne 31.5.2019 byla zahájena kontrola Oblastním inspektorátem práce pro 
Jihočeský kraj a Vysočinu. Předmětem kontroly byla kontrola dodrzování 
povinnost, vymezených v § 3 odst. , zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce se 
zaměřením především na dodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů k zajištění bezpečnosti práce. Kontrolou byla Zjištěna neplama revize 

prodlužovac1ho přívodu umístěného v kanceláři 36, jiné nedostatky nebyly 
zjišteny. 

• Všeobecná zdravotní pojišťovna Ceske republiky provedla v organizaci kontrolu 

dne 1.7 2019 zaměřenou na kontrolu plateb pojistného na veřeJné zdravotnt 
pojištěni a dodržování ostatních povinností plátce. Kontrolou nebyly zjistěny 
žádne nedostatky. 

• • :I :I • • • • • 
8 

.... 



Z výše uvedených kontrol nevzniklo riziko finančního postihu ani nápravná 

opatření, která by měla dopad do hospodaření organizace. 

ZÁVĚR: 

Dle výše uvedených kontrol jsme nezjistili nesoulad s vyhláškou č. 410/2009 Sb., 
a Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky. 

Kontrolor doporučuje zřizovateli příspěvkové organizace schválit účetní závěrku 
za účetní období 2019. 

V Olomouci dne 23 . března 2020 

• • • 
9 
• 

Ing. Andrea Lollková 
Kontrolor 

Jednatel 
SG Finaudit, s.r.o. 

Svobody 645,h, Olomouc 

..... 



Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou 
Havlíčkovo náměstí 5, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Ve Žďáře nad Sázavou 16.3.2020 

Věc: Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2019 

V souladu s § 30 a § 32 zák. č . 250/2000 Sb, ve znění pozdějších úprav, o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, navrhujeme rozdělení hospodářského výsledku 

za rok 2019 v celkové částce 225.084,76 Kč následujícím způsobem v poměru: 

22,21 % Fond odměn 

77, 79 % Fond rezervní 

50.000,- Kč 

175.084,76, - Kč 

--------- --------
Mgr. Roman Kratochvíl - ředitel KMJS 

Zpracovala: Barbora Havlová 



1. NAKLADY ORGANIZACE výběr ze seznamu 

IC: 00093050 
Loiío,cý rozpočet 2018 Aktuální rozpočet 2019 Skutečnost k 31 .12.2019 vývojový 

index 
Plněni rozpočtu Plněni rozpočtu Rozdíl 

POL02KA Schválená wše IWše PO změnách Schválená vvše Výše PO změnách Pfedchozí rok Aktuální rok ukazatel aktuální loňské plnění(%) 

1 2 3 4 5 e 7• &-5 8•815 9-e/4 10-512 11•1MI 
1 501 SPOtfeba materiálu 124300 1501 00 1 340,50 148000 150700 148000 -27,00 0,98 1,00 1 00 1 00 
2 502 SPOtfeba eneraie 60600 50600 60600 52600 461 ,00 48600 2500 1,05 0,92 091 099 
3 504 Prodané zbofí 000 000 000 000 000 000 000 • 
4 511 O=vv a udržování 35,00 17500 34,00 13000 17200 12950 -4250 O 75 1.00 098 099 
5 5 12 Cestovné 25.00 25 00 17 00 2700 14 00 2400 10.00 171 0,89 056 063 
6 513 Náklady na reorezentaci 1600 16,50 1150 1200 1200 1150 -0,50 096 0,96 O 73 076 
7 518 Ostatní slufbv 66200 76400 63500 735,00 76500 741 00 -24 00 O 97 1.01 100 099 
8 521 Mzdové nákladv 5 30000 530000 561100 5640,00 528200 563300 351 ,00 107 100 100 100 
9 524 Zákonné sociální ooiíštěni 1 77600 177600 1867,00 1 83900 1 73700 184700 11000 106 1,00 098 O 97 

10 525 Jiné sociální ooiištění 000 • 
11 527 Zákonné sociální nákladv 135,00 13500 143 00 13100 10300 10900 600 1 06 0,83 076 092 
12 528 Jiné sociální ná••- 16000 186.50 191 00 19100 121 00 13200 1100 109 069 065 094 
13 531 Dal\ silniční 200 200 200 200 200 300 1 00 150 150 1,00 067 
14 538 Jiné daně a nnniatkv 000 • 
15 549 Ostatní nákladv z činnosti 5100 4250 5600 3900 2500 2700 200 1 08 0,69 059 0,85 
16 551 Odoisy dlouhodobého maietku 8000 141 00 14500 14500 141 00 14400 300 1 02 099 1 00 101 
17 557 Nákladv z vvfazAnŮrh nnh1A<1ávek 1250 0,00 1200 000 -1200 000 000 000 
18 558 Nákladv z drobhného dlouhodobého majetku 10000 115,00 3000 4400 9400 42,00 -5200 045 095 O 82 086 
19 562 Urokv 7 00 500 -200 071 
20 591 Dal\ znfíimú 000 • 
21 595 Dodatečné odvodv daně z pi'ijmú 0,00 • 
22 Náklady celkem 10 191,00 10698,00 10689,00 10 941,00 10455,00 10814,00 359,00 1,03 0,99 0,98 0,99 

ZÁKLADNÍ STRUKTURA PŘEHLEDU • DOPLNĚNI ÚČTŮ DLE SKUTEČ NĚHO PLNĚNI HOSPODAŘENI (VÝKAZ ZISKI 

i 



2. PAEHLED VÝNosb ORGANIZACE Mběr ze seznamu 

-·'l:t-··-... ,,,.,.,..., , 1\JV, VVV:3.;JV,JV 

LOňSKV ro = 12018 
číslo ládku ukazatel Schválená výš, Výše po zménácl 

1 2 
1 601 Wnosv z prodeje vlastních vÝrobků 
2 602 Výnosv z orodeie služeb 68000 680.00 
3 603 vvnosv z oronájmu 
4 604 \/ý_nosv z oroaaného zboží 
5 609 Jiné vvnosv z vtastnlch vvkonů 
6 641 Smluvní Pokutv a ůrokv z prodlení 
7 642 Jiné rwn ,tv a oenále 
8 643 Výnosv z vvfazenýc/1 oonledávek 
9 6« _yy_nosv z orodeie materiálu 

10 645 Výnosv z orodeie dlouhodobého nehmotného majetku 
11 646 Vj_nosv z nmn,.;e dlouhodobého hmotného maietku krorne pozemků 
12 647 Výnosv z orodeie oozemkú 
13 648 erpáni fondů U0,00 
14 649 Ostatní vvnosv 11,00 11,00 
15 661 Výnosv z orodeie cenných papírů 
16 662 Urokv 7,00 700 
17 672 Výnosv vvbramlch místních vládních institucí z transferů 9493,00 9860.00 
18 z toho zfizovatel 7 820,00 8020.00 
19 Krai -RF 1653 00 1 816,00 
20 MK 20.00 24 00 
21 odpisy 
22 CELKEM VYNOSY 10 191,00 10 698,00 

ZÁKLADNÍ STRUKTURA PflEHLEDU • DOPLNl!NI ÚČTŮ DLE SKUTEČNÉHO PLNl!NI HOSPODAAENÍ (VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY) 

3. HOSPODAASKÝ VÝSLEDEK z hlavni a doplňkové činnosti 

Akt~lni roz~t 2019 :sku1ečnost k 31.12.2019 

!Schválená výš, Výše po změnácl Ptedchozi rOI Aktuální rok 

3 4 5 6 

680,00 68000 533,00 572,00 

250,00 14000 250,00 
10,00 11,00 52.00 14800 

8.00 700 8.00 
9 991,00 9993.00 9928,00 10 061,00 
8 155 00 8155,00 8 020,00 8155,00 
181600 1 8 16,00 1 816,00 181600 

20.00 22.00 24.00 22 00 
68,00 68,00 

10 689,00 10 941,00 10 653,00 11 039,00 

oledchozl rok k 31. 12. 2018 aktuálnl rok k 31 . 12. 2019 

dopl~ková Cislo fjdku ukazatel hlavni činnost doplňkové Cinnosl celkem hlavni činnost 
činnost 

celkem 

1 2 3 4 5 8 
1 hosoooafský ~k nnínosy • "'klady) 15200 4600 19800 8500 14000 225,00 
2 Ntkladv celkem 10455 00 1045500 10814 00 1081400 3 VVl"loav celkem 10607 00 4600 1085300 10899 00 140,00 1103900 Zpracoval: S.Havlová 

Zodpovídá: Mgr.Roman Kratochvil. feditel 

I 

vývojový Plněni rozpočtu Plnění rozpoč1u Rozdíl plněni 
ukazatel 

index 
aktuálnl loňské (%) 

7"6-5 8"6/S -· 10=5'2 f1z1o,'9 

39,00 1 07 084 078 O 93 

11000 1 79 1,00 0,00 
96.00 2 85 13,45 4 73 035 

114 0,00 
133,00 1,01 1.01 1,01 100 
135,00 1,02 1.00 1 00 100 

0.00 100 100 1,00 1.00 
-200 0,92 1,00 100 1,00 
0,00 1,00 

386,00 1,04 1,01 1,00 0,99 

Tabulka č. 3 

v tis, Kč 

vývojový 
vývojov 

ukazatel ý index 
ukazatel 

7=4-1 8=5-2 9"613 
-4700 9400 114 
35900 000 103 
29200 9400 104 



Knihovna M.J.Sychry, Žďár nad Sázavou 
IČ: 00093050 

Realizace investic 

název Investice 

Uskutečněné 

Celkem 
/ /J 

Zodpovídá: Mgr. Roman Kratochvíl, reditel 

popis rozpočet města fond Investic PO 

0,00 0,00 

I 

93050I 

dotace státního rozpočtu Jiné zdroje ' 
plánovaná částka plánovaný 

Investice roznn1'et města 

0,00 0,00 0,00 0,00 



5. KRYTÍ ÚČTŮ PENĚŽNÍCH FONDŮ 

v Kč 

Název Stav fondu Stav bankovního účtu k 31 . 12. 2019 
účtu k Běžný účet Ostatní běžné účty 

31 .12.2019 241 
Fond odměn 533432,46 533432,46 
FKSP 89597,76 50979,04 
Rezervní fond 416718,58 416718,58 
Investiční fond 775755,83 1120510,25 
CELKEM FONDY 1815504,63 2121640,33 

Rozdíl FKSP tvoří nepřevedené 2% z HM. K převodu finančn ích prostředků z běžného 
účtu na účet FKSP došlo 3.1.2020 

Zpracoval: Barbora Havlová 

Zodpovídá: Mgr.Roman Kratochvíl . ředitel 

I 

o 
o 
o 

Běžný účet FKSP 
243 

38618,72 

38618,72 

Fond je krytý (O/-) 
nekrytý (+) 

o 
o 
o 

-344754,42 
-344754,42 

2160259,05 *celkem stav účtů 



6. HOSPODAŘENÍ S PENĚŽNÍMI FONDY 

93050 

I NVESTIČNÍ FOND tis .Kč FKSP 

Stav i nvestičního fondu k 1.1.2019 731 Stav FKSP K 1.1.2019 

TVORBA FONDU: TVORBA FONDU: 
příděl z odpisů dlouhodobého majetku 144 Příděl na vrub nákladů 

investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 
investiční dotace ostatní 
převod z rezervního fondu 250 ZDROJE FONDU CELKEM 
výnosy z prodeje dlouhodobého maj. POUZITI FONDU: 
ostatní zdroje (rozepište pod tabulkou) stravováni 
ZDROJE FONDU CELKEM 394 rekreace 

POUZITI FONDU: rehabilitace 
opravy a údržba nemovitého majetku 100 penzijní připojištěn í 

rekonstrukce a modernizace sociální výpomoci 
pořízeni dlouhodobého majetku o dary 
pokryti ztrát minulých let ostatní použití 

odvod do rozpočtu zřizovatele 250 00 POUZITI FONDU CELKEM 
POUŽITI FONDU CELKEM 350 Stav FKSP k 31.12.2019 
Stav investičn ího fondu k 31 .12.2019 775 

Změna stavu za rok 2019 

Změna stavu za rok 2019 44 

REZERVNÍ FOND tis .Kč FOND ODMEN 
Stav rezervního fondu k 1.1 .2019 558 Stav fondu odměn k 1.1.2019 

TVORBA FONDU: TVORBA FONDU: 

příděl z hospodářského výsledku 158 příděl z hospodářského výsledku 

peněžní dary 
ostatní zdroje (rozepište pod tabulkou) 
ZDROJE FONDU CELKEM 158 ZDROJE FONDU CELKEM 
POUZITI FONDU: POUZITI FONDU: 

posílení investičního fondu 250 použití fondu na překročení 

I prostředků na platy 

na další rozvoj činnosti organizace 50 POUZITI FONDU CELKEM 

časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a Stav fondu odměn k 31.12.2019 
náklady 
úhrady příp . sankcí za porušení 
rozpočtové kázně Změna stavu za rok 2019 
úhrada ztráty minulých let 
POUŽITI FONDU CELKEM 300 
S Stav rezervního fondu k 31.12.2019 416 
Změna stavu za rok 2019 -142 

Pozn. Tyto tabulky mají vazbu na fondové účty 

Zpracoval: S.Havlová 

Zodpovídá: Mgr. Roman Kratochvíl, ředitel 

tis. Kč 

76 

109 

94 00 

1 5 
95 5 

89 50 

13,50 

tis.Kč 

593,79 

39,64 

39 64 

100 

100 
533,43 

-60,36 

.... 



7. STAV POHLEDÁVEK K 31.12.2019 
Knihovna M.J.Sychry, Žďár nad Sázavou 
IČO : 00093050 

Ř. Členění 

1 Dobvtné celkem 

2 v tom: do 30 dnů 

3 do 60 dnů 

4 do 90 dnů 

5 do 1 roku 

6 starší 1 roku 
7 Nedobytné celkem 
8 Celkem 

9 z toho v soudním řízení 
10 Částka vymožená soudně 

Kč 

Poznámka: Organizace žádné pohledávky po době splatnosti nemá. 
Fa 600050 uhrazena odběratelem 4.2.2020 

1 200,00 

1 200,00 

1 200,00 

Dobytné pohledávky rozdělte podle doby, která uplynula od data splatnosti na: 
Vř. 2-od 1do30dnů 1200 
Vř. 3-od 31do60dnů 

V ř. 4 - od 61 do 90 dnů 
V ř. 5 - od 91 dne do 1 roku 
V ř. 6 - starší 1 roku 

V ř. 1 O se uvede souhrn částek vymožených soudně v daném roce 

Zpracoval: S.Havlová 

Zodpovídá: Mgr. Roman Kratochvíl, řed itel 



9a. ZAMĚSTNANCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY 
Knihovna M.J.Sychry, Žďár nad Sázavou 
!CO: 00093050 

Ukazatel 
Přepočtený počet zaměstnanců 

z toho: 
- THP zam. 
- ostatních zaměstnanců 
Prostředky na platy celkem (bez FO) 
OPPP celkem 
Průměrný měsíční plat celkem (bez OPPP) 
z toho: 
- průměrný plat THP zaměstnanců 
- průměrný plat ostatních zaměstnanců 
Měsíční nenároková složka platu celkem (bez FO) 
osobní příplatky celkem 
z toho: 
-THP zam. 
- ostatních zaměstnanců 
odměny celkem (bez FO) 
z toho: 
-THP zam. 
- ostatních zaměstnanců 

ICerpáni FO celkem 

Limit 2019 
15 

2 
13 

6 198,00 
80 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

-·posíleni mzdových prostředků použitím fondu odměn vy výši 100.000,-

Zpracoval: Barbora Havlová 

Zodpovídá: Mgr. Roman Kratochvil, ředitel 

i 

Skutečnost 2019 % plněn í 

15 100,00 

2 100,00 
13 100,00 

6 290,00 101 ,48 
145 181,25 

25 405,00 X 

27 615,00 X 

24 600,00 X 

1 837,00 X 

956,00 X 

X 

1 771 ,00 X 

659,00 X 

2 035,00 X 

X 

3 132,00 X 

1 636,00 X 

X 



10a. ZAMĚSTNANCI PODLE KATEGORIÍ 
Knihovna M.J.Sychry, Žďár nad Sázavou 
IČO : 00093050 

Zaměstnanci podle kategorií 
Přepočtený 

počet zam. 

zaměstnanci 11 
dělnická povolání 2 
THP 2 
obchodně prav. pracovníci 
Celkem 15 

Zpracoval: Barbora Havlová 

Zodpovídá: Mgr. Roman Kratochvíl, řed itel 

I 

MP bez 
OPPP 

o 

Průměrný Z průměrného měs. platu 

měs. plat př. za ved. osobní př. odměny 

24600 347 659 1636 
13954 407 1125 
41276 4692,8 3135,5 5139,6 

X X X X 



Inventarizační zpráva za rok 2019 

A KNIHOVNA 
, . , ,,. • • 0 • MATEJE JOSEFA SYCHRY 

Havličkovo nám. 5 
, 591 38 Žďár nad Sázavou 
tel.: 566 623 766 
www.knihzdar.cz .·. 

Na základě Nařízení ředitele - Plánu inventur 4/2019 ze dne 2.12.2019 byla v Knihovně MJ.Sychry, Žďár 
nad Sázavou provedena řádná inventarizace veškerého majetku a závazků v souladu s ustanoveními 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou č. 411/2017 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Směrnicí 
pro provedení inventarizace. 
Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2019 inventarizační komisí ve složení: 

Ústřední inventarizační komisi (ÚIK) ve složení: 
předseda: Anna Drdlová 
členové: Mgr. Kateřina Hošková, Denisa Zeiselová 

Dílčí inventarizační komise (DIK): 

DIK č. 1 

DIKč. 2 

DIKč. 3 

DIKč. 4 

předseda: 

členové: 

předseda : 

členové: 

předseda : 

členové: 

předseda: 

Členové: 

Průběh inventarizace 

Bc. Veronika Čtveráková, 
Pavlína Dítětová, Alena Tulisová 

Dagmar Kozlová 
Dana Špačková, Monika Hanslová 

Martina Kamarádová 
Petra Červinková, Helena Ficbauerová 

Dana Licková, DiS 
Bc. Martina Králíčková, Romana Dvořáková 

Inventarizace byla zahájena dne: 2.12.2019, komisím byly předány Inventurní soupisy majetku dle 
jednotlivých místností - sestava programu EMA od společnosti GORDIC 

Inventarizace byla ukončena dne: 31.12.2019 

Způsob provedení inventarizace 
a) fyzická 
b) dokladová 

Výsledek inventarizace 
výsledky inventarizace jsou uvedeny v příloze tohoto zápisu 

Příloha obsahuje: 
Inventarizační zápis ústřední inventarizační komise, ve kterém je uveden majetek navržený na vyřazení 
z důvodu zužití, zastaralosti nebo jeho nevyužití. 

Inventarizační rozdíl: 
Nebyl zj ištěn 

Vyjádření pracovníka odpovědného za evidenci majetku ke vzniku inventarizačních rozdílů: 

Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny 
DatIB?: 31.1 20)9 
Půdp1s: 



Vyjádření inventarizační komise 
a) k zji štěným inventarizačním rozdílům (odpovědnost, míra zavinění, náhrada škody) 

Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

b) k dodržování předepsaných postupů o majetku a závazků a účetních postupů: 

Bez připomínek. 

c) opatření k odstranění nedostatků : 

Opatření nebyla uložena 

- v průběhu inventarizace uložená: ------
- navrhovaná po skončení inventarizace: ------

Prohlášení ústřední inventarizační komise 

KNIHOVNA 
, MATEJE JOSEFA SYCHRY 

Havliékovo nám. 5 
591 38 Žd"ár nad Sázavou 
tel.: 566 623 766 
www.knihzdar.cz . · .·, 

a) Prohlašujeme, že inventarizace majetku a závazků byla provedena s největší zodpovědností a že 
veškeré údaje odpovídají skutečnosti . 

b) potvrzujeme, že jsme byli seznámeni s předpisy pro provedení inventarizace 

Datum: 31.12.2019 

Anna Drdlová: 

Mgr. Kateřina Hošková:

Denisa Zeiselová: 

S výsledky inventarizace byl pracovník odpovědný za evidenci majetku seznámen 

Datum: 31.12.2019 
Podpis: 

Schvaluji inventarizační zápis a způsob proúčtování inventarizačních rozdílů 

Datum: 31.12.2019 

jméno, příjmení 
statutární zástupce účetní jednotky 



Licence: D4L 7 

tis/o 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
příspěvkové organízace 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Období: 12/2019 

ICO: 00093050 

Knlhcvms Mc:;t13e Josefi 
~a,p• ":ďil r nad Sáita ť• 

,;. !1:f;._;.,o r.ám. S . . 

Název: Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou 

Syntetický Béžné obdob/ 

položky Název položky účet Hlavni činnost Hospodářská činnost 

2 

A. Náklad}'. celkem 10 814 304,19 

I. Náklad)'. z činnosti 10 809 288,19 

1. Spotreba materiálu 501 1479610,99 

2. Spotreba energie 502 485 963,84 

3. Spotreba jiných neskladovatelných dodávek 503 

4. Prodané zbožl 504 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 

6. Aktivace oběžného majetku 507 

7. Změna stavu zásob vlastni výroby 508 

8. Opravy a udržováni 511 129 432,40 

9. Cestovné 512 24 466,00 

1 O. Náklady na reprezentaci 513 11 473,00 

11. Aktivace vnitroorganizačnlch služeb 516 

12. Ostatnl služby 518 740 766,31 

13. Mzdové náklady 521 5 632 790,00 

14. Zákonné sociální pojištěni 524 1847397.00 

15. Jiné sociální pojištěni 525 

16. Zákonné sociální náklady 527 109 434.56 

17. Jiné sociální náklady 528 131 705,00 

18. Dal\ silniční 531 1 800,00 

19. Dal\ z nemovitostí 532 

20. Jiné daně a poplatky 538 1 575,49 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 

23. Jiné pokuty a penále 542 

24. Dary a jiná bezúplatná predáni 543 

25. Prodaný materiál 544 

26. Manka a škody 547 

23.01.2020 7h22m Bs I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. 

XCRGUVXA I VXA (01012019 / 01 012019) 

Minulé obdob/ 

Hlavní činnost Hospodáfská činnost 
3 • 

10 455 388,65 

10 448 215,65 

1 507 042,02 

460 764,35 

172 234,78 

14 488,00 

11 468,00 

764 917,88 

5 281 857,00 

1 737 305,00 

102 858,56 

120 678,00 

1 800,00 

24,16 

246,00 

strana 113 



Ucence: D4L 7 

Cisto 

pololky Název pololky 

27. Tvorba fondů 

28. Odpisy dlouhodobého majetku 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 

31 . Prodané pozemky 

32. Tvorba a zúčtováni rezerv 

33. Tvorba a zúčtováni opravných položek 

34. Náklady z vyrazených pohledávek 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

36. Ostatní náklady z činnosti 

li. Finanční náklad 

1. Prodané cenné paplry a podlly 

2. Úroky 

3. Kurzové ztráty 

4. Náklady z preceněnf reálnou hodnotou 

5. Ostatní finanční náklady 

Ill. Náklady na transfery 

1. Náklady vybraných ústrednich vládních instituci na transfery 

2. Náklady vybraných místních vládních instituci na transfery 

V. Daň z j!říimů 
1. Dal\ z príjmů 

2. Dodatečné odvody daně z prljmů 

B. Výnosy celkem 

I. 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 

2. Výnosy z prodeje služeb 

3. Výnosy z pronájmu 

4. Výnosy z prodaného zbožl 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1 O. Jiné pokuty a penále 

11. Výnosy z vyrazených pohledávek 

12. Výnosy z prodeje materiálu 

23.01.2020 7h22m Bs I 

XCRGUVXA/VXA (01012019/01012019) 

Syntetický 8 &4 obdob/ Minu/4 obdobf 

účet Hlavni činnost Hospodáfská činnost Hlavní činnost 

548 

551 

552 

553 

554 

555 

556 

557 

558 

549 

561 

562 

563 

564 

569 

571 

572 

591 

595 

601 

602 

603 

604 

609 

641 

642 

643 

644 

144 173,00 

41 850,00 

26 850,60 

5 016,00 

5 016,00 

10 899 588,67 

829 807,58 

572 081 ,00 

Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORD/C spol. s r. o. 

3 

140 679,50 

12 278,00 

93 880,00 

25 694,40 

7173,00 

7 173,00 

139 800,28 10 607 298,19 

139 800,28 678 579,10 

532 963,00 

Hospodáfská činnost 
4 

46 300,00 

46 300,00 

strana 2 13 



Ucence: D4L7 

Cfslo 

položky Název položky 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 

15. Výnosy z prodeje pozemků 

16. Cerpánl rondů 

17. Ostatnl výnosy z činnosti 

li. Finanční výnos 
1. Výnosy z prodeje cenných paplrů a podílů 

2. úroky 

3. Kurzové zisky 
4. Výnosy z preceněnl reálnou hodnotou 

6. Ostatní finančnl výnosy 

IV. Výnosy z transferů 
1. Výnosy vybraných ústrednlch vládnlch instituci z transferů 

2. Výnosy vybraných mlstních vtádnlch instituci z transferů 

C. Výsledek hospodaření 
1. Výsledek hospodarenl p7ed zdaněnlm 

2. Výsledek hospodarenl běžného účetnlho obdob! 

23.01.2020 7h22m Bs I 

Synteacký 

účet 

645 

646 
647 
648 

649 

661 

662 

663 

664 

669 

671 

672 

Bižné období 

Hlavní činnost 

249 742,00 

7 984,58 

8 395,09 

8 395,09 

10 061 386,00 

10 061 386,00 

85 284,48 

85 284,48 

1 

• Konec sestavy • 

Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. 

Hospodáfská činnost 
2 

139 800,28 

139 800,28 

139 800,28 

XCRGUVXA I VXA (01012019/01012019) 

Mlnu1' obdob( 

Hlavní činnost 

140 137,50 

5 478,60 

333,09 

333,09 

9 928 386,00 

9 928 386,00 

151 909,54 

151 909,54 

3 

Hospodáfská činnost 
4 

46 300,00 

46 300,00 

46 300,00 

strana 3 13 



Ucence: 04L 7 

ROZVAHA 
příspěvkové organizace 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná mfsta) 

Období: 12 / 2019 

IČO: 00093050 
Název: Knihovna MatějE:!_ Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou 

Cís/o 

Knihcv i1a Me~tf.íe Josef.
··'11 :· ~ďár nad Sá1.ci, · • 

, . ' 

X CRGURXA I RXA (01012019 /01012019) 

L ··:., íi" . .; 'O r.ám. S 
• - .. . 

Obdob/ 

Běžné Minulé Syntetický ,__ __________________ _ 
položky Název položky útet 

AKTIVA CELKEM 

A. Stálá aktiva 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 

2. Software 013 

3. Ocenitelná práva 014 

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k rode'i 035 

li. Dlouhodobý hmotný majetek 

1. Pozemky 

2. Kulturní predměty 

3. Stavby 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 

Ill. Dlouhodobý finanční majetek 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujlcím vlivem 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 

031 

032 

021 

022 

025 

028 

029 

042 

052 

036 

061 
062 

Brutto 

10 176 258,77 

7 557 392,36 
2 770 243,16 

1 378 218,60 

116 550,00 

1 275 474,56 

4 787 149,20 

114 337,80 

2 139 735.10 

2 533 076,30 

23.01 .2020 7h20m17s Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. 

I 

Korekce Netto 

6 911 987,49 3 264 271,28 . 3 523 362,95 

6 911 987,49 645404,87 789 577,87 
2 528 578,29 241 664,87 320 060,77 

1136 553,73 241 664,87 320 060,77 

116 550,00 

1 275 474,56 

4 383 409,20 403 740,00 469 517,10 

114 337,80 114 337,80 

1 850 332,90 289 402,20 355179,30 

2 533 076,30 

strana 1 I 5 



Ucence: D4L 7 

Cislo 

položky Název položky 

3. Dluhové cenné paplry držené do splatnosti 

5. Termínované vklady dlouhodobé 

6. Ostatnl dlouhodobý finančnl majetek 

IV. Dlouhodobé pohledávky 

1. Poskytnuté návratné finančnl výpomoci dlouhodobé 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 

B. Oběžná aktiva 
I. Zásoby 

1. Porízenl materiálu 

2. Materiál na skladě 

3. Materiál na cestě 

4. Nedokončená výroba 

5. Polotovary vlastni výroby 

6. Výrobky 

7. Porlzeni zboží 

8. Zboží na skladě 

9. Zboží na cestě 

10. Ostatní zásoby 

li. Krátkodobé pohledávky 

1. Odběratelé 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 

5. Jiné pohledávky z hlavni činnosti 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

9. Pohledávky za zaměstnanci 

10. Sociální zabezpečeni 

11. Zdravotní pojištěni 

12. Důchodové sporeni 

13. Dal\ z prljmů 

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plněni 

15. Dal\ z pfidané hodnoty 

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládni instituce 

17. Pohledávky za vybranými ústrednimi vládními institucemi 

18. Pohledávky za_vybranimi místními vládními institucemi 

23.01.2020 7h20m1 7s 

I 

Syntetický Bižné 

účet 

063 

068 

069 

462 

464 

465 

469 

471 

111 

112 

119 

121 

122 

123 

131 

132 

138 

139 

311 

314 

315 

316 

335 

336 

337 

338 

341 

342 

343 

344 

346 
348 

Brutto 

2 618 866,41 

11 794,90 

11 794,90 

395 899,46 

1 200,00 

201 824,00 

Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. 

Období 

Korekce 

XCRGURXA I RXA (01 012019 1 01012019) 

Netto 

2 618 866,41 

11 794,90 

11 794,90 

395 899,46 

1 200,00 

201 824,00 

Minulé 

2 733 785,08 

11 604,43 

11 604,43 

388 707,54 

7 391 ,25 

185 088,00 

strana 2 1 5 



Ucence: D4L7 XCRGURXAIRXA (01012019 /0101201 9) 

Období 

Clslo Syntetický' Běžné 

Netto! 

Minulé 

položky Název položky útet Brutto Korekce 

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 

30. Náklady pfíštlch období 381 123 508,15 123 508,15 135 616,75 

31 . Pfljmy pflštích období 385 67 367,31 67 367,31 5861 1,54 

32. Dohadné účty aktivní 388 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

33. Ostatní krátkodobé eohledávkl 377 

Ill. Krátkodobý finanční majetek 2 211172,05 2 211 172,05 2 333 473,11 

1. Majetkové cenné papíry k obchodováni 251 

2. Dluhové cenné papíry k obchodováni 253 

3. Jiné cenné papíry 256 

4 . Termínované vklady krátkodobé 244 1 271 503,61 

5. Jiné běžné účty 245 

9. Běžný účet 241 2 121 640,33 2 121 640,33 980 665,34 

1 O. Běžný účet FKSP 243 38 618,72 38 618,72 29 460,16 

15. Ceniny 263 25 680,00 25 680,00 25 280,00 

16. Peníze na cestě 262 

17. Pokladna 261 25 233,00 25 233,00 26 564,00 

23.01.2020 7h20m17S I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 /5 



XCRGURXA I RXA (01012019 I 01012019) Ucence: D4L7 _ ~--- -- - ··-··--·--·· ·--· _,. 

tíslo 

položky Název položky 

PASIVA CELKEM 

C. Vlastni kapitál 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 

1. Jmění účetní jednotky 

3. Transfery na pofizení dlouhodobého majetku 

4. Kurzové rozdíly 

5. Oceflovací rozdíly pl'i prvotním použití metody 

6. Jiné oceflovací rozdfly 

redcházejíclch účetnlch obdob! 

Fondy účetní jednotky 

1. Fond odměn 

2. Fond kulturnlch a sociálních potreb 

3. Rezervnl fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodafonl 

4. Rezervnl fond z ostatních titulů 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 

Ill. Výsledek hospodařeni 

1. Výsledek hospodařeni běžného účetního obdob! 

2. Výsledek hospodarenl ve schvalovaclm rrzenl 

3. Výsledek hospodarenl predcházejíclch účetnlch obdob! 

D. Cizí zdroje 

1. Rezervy 

1. Reze~ 

li. Dlouhodobé závazky 

1. Dlouhodobé úvěry 

2. Prijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

4. Dlouhodobé pl'ijaté zálohy 

7. Ostatnl dlouhodobé závazky 

8. Dlouhodobé p/'ijaté zálohy na transfe 

Ill. Krátkodobé závazky 

1. Krátkodobé úvěry 

4. Jiné krátkodobé půjčky 

5. Dodavatelé 

7. Krátkodobé pňjaté zálohy 

9. Pl'ijaté návratné finančn l výpomoci krátkodobé 

10. Zaměstnanci 

23.01.2020 7h20m17S 
I 

Syntetický' Obdob/ 

účet Béfné Minulé 

3 264 271,28 3 523 362,95 

2 274 061 ,34 2 603150,02 
233 471 ,95 445 930,95 

401 45 634,95 189 807,95 

403 187 837,00 256 123,00 

405 

406 

407 

408 

1 815 504,63 1 959 009,53 

411 533 432,46 593 790,55 

412 89 597,76 75 743,20 

413 257 513,01 398 945,38 

414 159 205,57 159 205,57 

416 775 755,83 731 324,83 

225 084,76 198 209,54 
225 084,76 198 209,54 

431 

432 

990 209,94 920 212,93 

441 

33 000,00 

451 

452 

455 

459 33 000,00 

472 

957 209,94 920 212,93 
281 

289 

321 49 374,91 76 023,37 

324 

326 

331 

Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 5 



Ucence: D4L7 

tis/o 

položky Název položky 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 

12. Sociálnl zabezpečeni 

13. Zdravotní pojištěni 

14. Důchodové sporenl 

15. Dal'I z prljmů 

16. Ostatnl daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plněni 

17. Dal'I z pfidané hodnoty 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládni instituce 

19. Závazky k vybraným ústrednlm vládnlm instituclm 

20. Závazky k vybraným mlstnlm vládnlm institucím 

32. Krátkodobé pfijaté zálohy na transfery 

35. Výdaje príštích období 

36. Výnosy p7íštích období 

37. Dohadné účty pasivní 

38. Ostatní krátkodobé závazky 

23.01.2020 7h20m17S 
I 

Obdob/ Syntetický,__ ____________ _ 

účet 

333 

336 

337 

338 
341 

342 

343 

345 

347 
349 

374 

383 

384 
389 

378 

• Konec sestavy • 

8/Uné 

375 074,00 
144 438,00 

62 303,00 

55 730,00 

69 790,03 

200 500,00 

Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. 

Minulé 

346 244,00 

138 484,00 
59 574,00 

53 473,00 

62 214,56 

184 200,00 

XCRGURXA I RXA (01012019 / 01012019) 

strana 5 15 



Ucence: 04L7 

PŘÍLOHA 
příspěvkové organizace zřizované ÚSC 

(v Kč, s presností na dvě desetinná místa) 

Období: 12 / 2019 
IČO: 00093050 
Název: Knihovna Matěje Josefa Sychry_, Žďár nad Sázavou 

A.1 . Informace podle§ 7 odst. 3 zákona 
Účetn í jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepfotržitého trvání organizace. 

A.2. Informace podle§ 7 odst. 4 zákona 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

Knihovu.s Ma~ěJe Josefe 
r- - "1 1,· -:d'ár nad Sáze: ·. ·.J 

~:".· .. ii:\,..:••o nám. 5 
C 

XCRGUPXA I PXA (01012019/010120191 

Účetn í jednotka vede účetnictví na základě rozhodnutí zrizovatele ve zjednodušeném rozsahu podle §9 odst.3 písm. c) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Účetní jednotka účtuje 
v souladu s vyhláškou 410/20019 Sb. v platném znění , platnými účetním i standardy a dále postupuje dle vnitřních směrnic organizace. 

23.0 1.2020 7h23m37s I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 I 16 



Licence: D4L7 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Cís/o 

položky Název položky 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 

3. Vyrazené pohledávky 

4. Vyrazené závazky 

5. Ostatnl majetek 

P.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 
1. Krátkodobé podmlněné pohledávky z predfinancovánl transferů 

2. Krátkodobé podmíněné závazky z predfinancovánl transferů 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničnlch transferů 

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 

P.111. Podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou 

1. Krátkodobé podm lněné pohledávky z důvodu úplatného užlvánl majetku jinou osobou 

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užíváni majetku jinou osobou 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 

5. Krátkodobé podm lněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou z jiných důvodů 

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou z j iných důvodů 

P.IV. Dalšl podmíněné pohledávky 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 

2. Dlouhodobé podmlněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 

3. Krátkodobé podm lněné pohledávky z jiných smluv 

4. Dlouhodobé podm lněné pohledávky z jiných smluv 

5. Krátkodobé podmlněné pohledávky ze sdllených dani 

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdllených dani 

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z p!'ijatých zajištěni 

1 O. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z p!'ijatých zajištěni 

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudnlch sporů, správních rlzenl a jiných rizenl 

12. Dlouhodobé podmlněné pohledávky ze soudnlch sporů, správn lch rlzenl a jiných rlzení 

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 
1. Dlouhodobé podmlněné pohledávky z predfinancovánl transferů 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z predfinancovánl transferů 

XCRGUPXA I PXA (01012019 I 01012019) 

ůCETNf OBDOB{ Podrozvahový~----------------------------------
účet 

901 

902 

905 

906 

909 

911 

912 

913 

914 

915 

916 

921 

922 

923 

924 
925 

926 

931 

932 

933 

934 

939 

941 

942 

943 

944 

945 

947 

948 

951 

952 

BĚlNĚ 

1020758,23 

154441,76 

838 413,47 

27 903,00 

MINULÉ 

1 020 906,91 

150 937,17 

842 066,74 

27 903,00 

23.01.2020 7h23m37S I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2116 



Licence: 04L 7 

A.4. Informace podle§ 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Cís/o 

položky Název položky 

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užíváni cizího majetku 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užíváni cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 

7. Krátkodobé podmlněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho prevzetl z jiných důvodů 

8. Dlouhodobé podm lněné závazky z důvodu užívání cizlho majetku nebo jeho _e_revzetr z jiných důvodů 

P.VII. Další podmíněné závazky 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o porrzenf dlouhodobého majetku 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o porrzenf dlouhodobého majetku 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z pl'ijatého kolaterálu 

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z pl'ijatého kolaterálu 

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.pfedp.a další činn .moci zákonod.,výkon. nebo soudní 

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývajíc! z práv.pfedp.a další činn .moci zákonod„výkon. nebo soudní 

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 

1 O. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garanci ostatních 

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garanci ostatních 

13. Krátkodobé podm lněné závazky ze soudních sporů, správních flzenf a jiných fizenl 

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních rrzenf a jiných rízení 

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 

3. Ostatnl krátkodobá podmíněná pasiva 

4. Ostatnl dlouhodobá podmíněná pasiva 

5. Vyrovnávacl účet k podrozvahovým účtům 

XCRGUPXA I PXA {01012019 I 01012019) 

Podrozvahový' ůCETNf OBDOBÍ 

BÉtNt: MINULÉ účet 

953 

954 

955 

956 

961 

962 

963 

964 

965 

966 

967 

968 

971 

972 

973 

974 

975 

976 

978 

979 

981 

982 

983 

984 

985 

986 

991 

992 

993 

994 

999 1020758,23 1020906,91 

23.01.2020 7h23m37s I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 I 16 



Ucence: D4L7 

A.5. Informace podle§ 18 odst. 3 písm. b) zákona 
Účetní jednotka není zapsaná v OR. 

A.6. Informace podle§ 19 odst. 6 zákona 

23.01.2020 7h23m37s 

XCRGUPXA / PXA (01012019 / 01012019) 

Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. sr. o. strana 4 / 16 



Uc:ence: 04L7 XCRGUPXAIPXA (01012019 /01012019) 

B.1. _ Informace podle §_66 odst. 6 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

23.01.2020 7h23m37s Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 116 

I 



Ucence: D4L7 XCRGUPXA I PXA (01012019 / 01012019) 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.1.1 Jmění účetní jednotky" a "C.1.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 

tis/o 

položky 

C.1. 

C.2. 

Název položkY 

Zvýšení stavu transferů na porízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 

Snížení stavu transferů na porízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 

23.01.2020 7h23m37s I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDJC spol. sr. o. 

útE.TNf OBDOB/ 

BÉtNÉ MINULÉ 

68 286,00 68 286,00 

strana 6 / 16 



Licence: D4L 7 XCRGUPXAIPXA (01012019/01012019) 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s le!illím porostem 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

D.5. Výše ocenění lesnich pozemků s lesnim porostem oceněných jiným způsobem 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

23.01.2020 7h23m37S / Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7116 



Licence: D4L 7 XCRGUPXAIPXA (01012019 / 01012019) 

E.1. Doplňujíci informace k položk~m rozvahy 

Kpolofce Doplňujíc/ informace Cástka 

459 Na účtu číslo 459 je účtováno o peněžité jistině za pronajaté prostory v ČD. Smlouvy o podnájmu jsou uzavřeny na dobu neurčitou. 33 000,00 

23.01.2020 7h23m37s I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. sr. o. strana 8 / 16 



Ucence: D4L7 XCRGUPXA I PXA (0101 2019 / 01012019) 

E.2. Doplňuj ící informace k položkám výkazu zisku a ztráty 1 
K položce Doplňujíc/ informace Cástks 

23.01.2020 7h23m37s 
I 

Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 I 16 



Licence: 04L 7 XCRGUPXAIPXA (01012019 / 01012019) 

E.3. Doplňující intorma~e k položkám přehledu o peněžních tocích 

K po/otce Doplňující informace Částka 

23.01.2020 7h23m37s Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. sr. o. strana 10 / 16 

i 



Ucence: D4L7 XCRGUPXAIPXA (01012019/01012019) 

E.4. Doplňující informace k položkám přehle~u o změnách vlastního kapitálu 

K po/otce Doplňující informace Cástka 

23.01.2020 7h23m37s I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana11 /1 6 



Ucence: D4L 7 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

Fond kulturních a soclálnlch potřeb 

Položka 

Cislo Název 

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1 . 

A.li. Tvorba fondu 

1. Základní prlděl 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 

3. Náhrady škod a pojistná plněnf od pojišťovny vztahujfcf se k majetku porízenému z fondu 

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 

5. Ostatní tvorba fondu 

A.Ill. Čerpání fondu 

1. Půjčky na bytové účely 

2. Stravováni 

3. Rekreace 

4. Kultura, tělovýchova a sport 

5. Sociální výpomoci a půjčky 

6. Poskytnuté peněžní dary 

7. Ůhrada prispěvku na penzijní pnpojištěnf 

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištěni 

9. Ostatní užití fondu 

A.IV. Konečný stav fondu 

23.01.2020 7h23m37s I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. 

XCRGUPXA I PXA (01012019 / 01012019) 

BÉtNÉ úCETNI OBDOB/ 

75 743,20 

109 434,56 

109 434,56 

95 580,00 

94 075,00 

1 505,00 

89 597,76 

strana 121 16 



Licence: D4L7 

Rezervní fond • příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obci 

Polotka 
Cís/o Název 

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 

D.11. Tvorba fondu 

1. Zlepšený výsledek hospodarení 

2. Nespotfebované dotace z rozpočtu Evropské unie 

3. Nespotrebované dotace z mezinárodních smluv 

4. Peněžní dary - účelové 

5. Peněžní dary - neúčelové 

6. Ostatní tvorba 

D.111. Čerpán í fondu 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodafenf 

2. Úhrada sankcí 

3. Posílení fondu investic se souhlasem zl'izovatele 

4. časové pfeklenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 

5. Ostatní čerpání 

O.IV. Konečný stav fondu 

23.01.2020 7h23m37s I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORD/C spol. sr. o. 

)(_CRGUPXA I PXA (01012019 I 01 012019) 

Bl:tNÉ ÚČETNÍ OBDOB{ 

558 150~95 
158 567,63 

158 567,63 

300 000,00 

250 000,00 

50 000,00 

416 71 8,58 

strana 13 I 16 



Ucence. D4L 7 

Fond Investic • pfíspěvkové organizace zfizované územniml sam~ rávnýml celky a svazky obcí 

Polofka 

Č:íslo Název 

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 

F.11. Tvorba fondu 

1. Peněžní prostfedky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zfizovatelem schváleného odpisového plánu 

2. Investiční pfispěvek z rozpočtu z1izovatele 

3. Investiční dotace ze státnlch fondů a j iných vefejných rozpočtů 

4. Ve výši pfíjmů z prodeje svěfeného dlouhodobého hmotného majetku 

5. Peněžní dary a pfíspěvky od jiných subjektů 

6. Ve výší pfíjmů z prodeje majetku ve vlastnictví pflspěvkové organizace 

7. Pfevod}'_ z rezervního fondu 

F.111. Čerpání fondu 

1. Pofizení a technické zhodnoceni hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 

2. Úhrada investičnlch úvěrů nebo půjček 

3. Odvod do rozpočtu zlizovatele 

4. Navýšeni peněžnlch prostfedků určených na financování údržby a oprav majetku, který pfíspěvková organi.z<1ce použí"llá~pro svou činnost 

F.IV. Konečný stav fondu 

23.01.2020 7h23m37s I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. sr. o. 

XCRGUPXA/PXA (0101201 9 /0101201 9) 

BÉtNÉ ÚČ:ETNf OBDOB/ 

731 324!83 

394173,00 
144 173,00 

250 000,00 

349 742,00 

250 000,00 

99 742,00 

775 755,83 

strana 14 I 16 



Ucence: D4L 7 

G. Doplňujíci informace k položce "A.11.3. Stavby" výkazu rozvahy 

Číslo 

položky Název položky 

G. 
G.1 . 

G.2. 

G.3. 

G.4. 

G.5. 

G.6. 

H. 

éfslo 

Stavby 

Bytové domy a bytové jednotky 

Budovy pro služby obyvatelstvu 

Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 

Komunikace a verejné osvětleni 

Jiné inženýrské sltě 

Ostatní stavby 

Doplňující informace k položce "A.11.1. Pozemky" výkazu rozvahy 

položky Název položky 

H. Pozemky 

H.1. S1avebnl pozemky 

H.2. Lesní pozemky 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 

H.4. Zastavěná plocha 

H.5. Ostatní pozemky 

BRUTTO 

BRUTTO 

23.01.2020 7h23m37s Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORD/C spol. s r. o. 

I 

XCRGUPXAIPXA (01012019 /01012019) 

ŮČETNf OBDOB{ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

KOREKCE NETTO 

ÚČETNÍ OBDOB{ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

KOREKCE NETTO 

s/Jana 15/16 



Ucence: D4L 7 XCRGUPXA I PXA (01012019 101012019) 

I. Doplňující informace k položce "A.11.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

Cislo úCETNf OBDOB{ 

položky Název poloíky BÉtNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 
1.1 . Náklady z preceněnl reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

1.2. Ostatnl náklady z preceněnl reálnou hodnotou 

J. Doplňující informace k položce "B.11.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

Cislo úCETNÍ OBDOB{ 

položky Název položky BÉtNÉ MINULÉ 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

J.1. Výnosy z preceněnl reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

J.2. Ostatní výnosy z preceněnl reálnou hodnotou 

• Konec sestavy • 

23.01.2020 7h23m37s I Zpracováno systémem GIN/S Express - UCR GORDIC spol. sr. o. strana 161 16 




